Отчет об исполнении мероприятий муниципальной программы
Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2019-2021 годы за 2021 год.
 
	
  №  
 п/п
	Наимено -
вание  
 подпрограммы,   основного   
 мероприятия,  мероприятия
	Наименование соисполнителя, участника программы, участника мероприятия программы
	Плановый срок исполнения
	Иисточник
ффинанси-
ррования
	Объем
финан-сирования, предусмот-
ренный программой
тыс. руб.
	Ррасходы за отчетный период,
ттыс. руб.
	Наименование
показателя
объема   
мероприятия,
  единица   
 измерения
	Плановое  
 значение  
показателя объема 
мероприятия
	Фактическое
 значение  
показателя объема 
мероприятия
	Обоснование
причин
отклонения

	
	Формирование условий, обеспечивающих устойчивый рост количества субъектов малого и среднего предпринимательства и численности занятого населения

	1.1.1
	Проведение мониторинга состояния малого и среднего предпринимательства
	Администрация Жуланского сельсовета  
	2021
	-- 
	
- 
	-- 
	1 
	1 
	1 
	 

	1.1.2
	Подготовка предложений о внесении изменений и дополнений в нормативную правовую базу, регламентирующую деятельность субъектов предпринимательства
	Администрация Жуланского сельсовета  
	2021
	-- 
	
- 
	-- 
	1 
	1 
	1 
	 

	1.3 
	Содействие в организации работы Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Кочковском районе
	Администрация Жуланского сельсовета  
	2021
	-- 
	
- 
	-- 
	1 
	1 
	1 
	 

	1.4.
	Содействие в проведении Дня предпринимателя Кочковского  района
	Администрация Жуланского сельсовета  
	2021
	-- 
	
- 
	-- 
	0
	0
	0
	Не проводилось, в связи с ограничительными мерами 

	1.5
	Содействие в организации участия субъектов предпринимательства в конкурсах на предоставление субсидий, проводимых Департаментом экономического развития Новосибирской области в рамках реализации механизмов финансово-кредитной поддержки
	Администрация Жуланского сельсовета  
	2021
	-- 
	
- 
	-- 
	0
	0
	0
	Не проводилось, в связи с ограничительными мерами 

	1.6
	Содействие в организации и проведении «круглых столов» с представителями молодежи по развитию молодежного предпринимательства
	Администрация Жуланского сельсовета  
	2021
	-- 
	
- 
	-- 
	0
	0
	0
	Не проводилось, в связи с ограничительными мерами 

	1.7.
	Ведение перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам предпринимательства
	Администрация Жуланского сельсовета  
	2021
	-- 
	
- 
	-- 
	1
	1
	1
	

	1.8.
	Реализация положений Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящего в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Администрация Жуланского сельсовета  
	2021
	-- 
	
- 
	-- 
	0
	0
	0
	

	1.9
	Информирование субъектов предпринимательства об организациях инфраструктуры поддержки предпринимательства
	Администрация Жуланского сельсовета  
	2021
	-- 
	
- 
	-- 
	1
	1
	1
	

	1.2.
	 Содействие в продвижении продукции малых и средних предприятий на региональный и межрегиональный рынки 

	1.2.1
	Представление местных производителей товаров, работ, услуг на районных, региональных и межрегиональных мероприятиях (ярмарки, выставки, конкурсы,
 День предпринимателя Новосибирской области)
	Администрация Жуланского сельсовета  
	2021
	-- 
	
- 
	-- 
	0 
	0 
	0 
	Не проводилось, в связи с ограничительными мерами 

	2.2. 
	Содействие субъектам предпринимательства в поиске деловых партнеров
	Администрация Жуланского сельсовета  
	2021
	-- 
	
- 
	-- 
	 1
	1 
	1 
	 

	 
Развитие информационной, консультационной, правовой и образовательной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
 

	2.1.1
	Актуализация информационного раздела, посвященного вопросам предпринимательства, на официальном сайте администрации муниципального района
	Администрация Жуланского сельсовета  
	2021
	-- 
	
- 
	-- 
	1 
	1 
	1 
	 

	2.1.2
	Предоставление консультаций по вопросам ведения предпринимательской деятельности, земельным, имущественным, градостроительным, юридическим вопросам
	Администрация Жуланского сельсовета  
	2021
	-- 
	
- 
	-- 
	1 
	1 
	1 
	 

	1.3. 
	Содействие в организации и проведении обучающих семинаров, "круглых столов" на территории муниципального района по вопросам ведения предпринимательской деятельности, актуальным вопросам в области развития предпринимательства
	Администрация Жуланского сельсовета  
	2021
	-- 
	
- 
	-- 
	0 
	0 
	 
	Не проводилось, в связи с ограничительными мерами 


 


